cruore, ad commilitones confugit, qui universi de monte algido, ubi tunc belli gerundi causa legiones erant, relictis ducibus pristinis, signa in Aventinum transtulerunt, omnisque plebs urbana mox eodem se contulit. Ita rursus respublica, Clodio in carcere necato, suum statum recepit. [298] SANCTOS. Nulli impudicitiae obnoxos. HORRIDA. Sine delitiis. [299] AC VETERES IMITATA SABINOS. Quos, sine  
 5 corporis cultu, castos vixisse lectum est; hinc etiam *Sabini*, ut quidam existimavere, Plinio teste, a religione et deorum cultu dicti: *apèo to%u séebesqai*. Nisi quod Silius Italicus inquit: *Ductorem gentis*,

---

8. excisurum] excisurum T, M

18. gibbosae] gibbose T, M

////////////////////////////////////

25. Sabinos] Sabinas W

////////////////////////////////////

1-3. Lucan. II 69-73

6-7. Plu. *Pomp.* 57

14-15. Hom. *Od.* VI 106

15. Verg. *Aen.* I 502

19-24. Pompon. *dig.* I 2, 2, 24

26-27. Plin. *nat.* III 108

*pars laudes ore ferebant, / Sabbe, tuas, qui de proprio cognomine primus / dixisti populos magna*  
 10 *ditione Sabinos.* [301] SANGUINE FERVENTEM. Ob pudorem rubore suffusum. TRIBUAT. Ut sit ordo:  
*Licet natura tribuat larga manu quae diximus, tamen non licet esse viros reliqua interposita sunt.*  
*Quid enim puero conferre potest plus – subaudi natura – quae natura potentior omni custode et cura?*  
 NATURA BENIGNA. Facilis ad haec tradenda. [302] LARGA MANU. Abunde. [303] NATURA POTENTIOR  
 15 OMMI CUSTODE ET CURA. Enim vero quae consuetudine nobis insederunt vitia, ideo immutatu  
 difficillima videntur, quod ad naturam proxime accedant. Quae igitur natura proveniunt viciosa  
 prorsus emendari non possunt. [304] NON LICET ESSE VIROS. Viri esse non possunt, sed effoeminantur  
 in foeminas. NON LICET ESSE VIROS. Subaudiendus alius accusativus est ut *eos*, veluti ipse alibi:  
*Qualem Cereris vult esse sacerdos: subaudiendum enim est; et apud Propertium: Solus ero, quoniam*  
 20 *non licet esse tuum; et Caesar in Commentariis: Tenuem sectamini praedam, quibus iam licet esse*  
*fortunatissimos?.* Ut ubique verbi quod cum infinito coniungitur casum accusativi loco ponere possis,  
 ut illi primo et huic posteriori exemplo dativum accommodes. Alii autem nominativum et perquam  
 exigua est differentia; sicut contra nominativum invenis ubi unum aut duos possis, sublato  
 nominativo, adiicere accusativos, ut apud Lucanum: *Tutumque putavit / iam bonus esse socer;* et apud  
 Ovidium *De Ponto: Et quis in extremo positus iacet orbe tuorum / me tamen excepto, qui precor esse*  
 25 *tuus?;* et apud Propertium: *Et nunquam pro te deneget esse miser;* et rursus: *Me quoque consimili*  
*impositum torquerier igni: / iurabo et bis sex integer esse dies.* Horatius: *Uxor invicti Iovis esse*  
*nescis.* Idem quoque loquendi modus sine verbo substantivo, at cum participio alterius verbi infinito  
 tamen substantivi verbi intellecto, ut «Spero visurus illum» et «Me visurum esse». Propertius: *Visura*